
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:   

URBROJ:  

Maruševec, ____________ 2024. 

 

Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 31. Statuta Općine Maruševec („Službeni 

vjesnik Varaždinske županije“ broj 17/21), Općinsko vijeće Općine Maruševec na ____ 

sjednici održanoj __________ 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje predškolskog 

odgoja djece u dječjim vrtićima i sufinanciranje usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci 

predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje djelatnosti dadilja 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje predškolskog odgoja djece u dječjim vrtićima 

i sufinanciranju usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci predškolske dobi koju pružaju obrti za 

obavljanje djelatnosti dadilja („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj  136/22 i  128/23) 

u članku 2., stavcima 1. i 2. riječi „195,00 eura po djetetu“ zamjenjuju se riječima „240,00 eura 

po djetetu“, a riječi „210,00 eura po djetetu“ zamjenjuju se riječima „265,00 eura po djetetu“. 

 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“, a stupa  na snagu 1. 

studenog 2024. godine. 

 

 

 

                                        PREDSJEDNIK 

                    OPĆINSKOG VIJEĆA 

                   Damir Šprem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE  

prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju mjerila za 

sufinanciranje predškolskog odgoja djece u dječjim vrtićima i sufinanciranje usluge 

čuvanja, brige i skrbi o djeci predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje 

djelatnosti dadilja 

 

Općinsko vijeće Općine Maruševec donijelo je 21. prosinca 2022. godine Odluku o utvrđivanju 

mjerila za sufinanciranje predškolskog odgoja djece u dječjim vrtićima i sufinanciranje usluge 

čuvanja, brige i skrbi o djeci predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje djelatnosti 

dadilja. Odluka je objavljena u Službenom vjesniku Varaždinske županije broj 136/22. Dana 

28. prosinca 2023. godine donijelo je Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju 

mjerila za sufinanciranje predškolskog odgoja djece u dječjim vrtićima i sufinanciranje usluge 

čuvanja, brige i skrbi o djeci predškolske dobi koju pružaju obrti za obavljanje djelatnosti 

dadilja, te je ova Odluka objavljena u službenom vjesniku Varaždinske županije broj 128/23. 

Navedenom Odlukom određeno da je Općina Maruševec sufinancira dio ekonomske cijene 

cjelodnevnog 10-satnog programa dječjih vrtića za djecu polaznike vrtića s područja Općine 

Maruševec u mjesečnom iznosu od 195,00 eura po djetetu za svako prvo dijete u vrtiću, a sa 

iznosom od 210,00 eura po djetetu za upisano drugo i svako sljedeće dijete iz iste obitelji (istog 

domaćinstva) koje istovremeno pohađa vrtić. Također isti iznosi sufinanciraju se i roditeljima 

koji djecu povjeravaju na čuvanje obrtnicima koji ispunjavaju sve uvjete za obavljanje 

djelatnosti dadilje sukladno Zakonu. Odlukom je definirano da preostali dio ekonomske cijene 

plaćaju roditelji. 

Tijekom 2024. godine, gotovo svi dječji vrtići povisili su ekonomsku cijenu dječjih vrtića, u 

najvećoj mjeri zbog potrebe usklađenja plaća djelatnika u dječjim vrtićima s propisanom bruto 

osnovicom za obračun plaće za službenike i namještenike u javnim službama koja je propisana 

člankom 35.b Izmjena i dopuna kolektivnog ugovora (NN 29/24), a sa kojom se sada množe 

koeficijenti pojedinog radnog mjesta, te zbog porasta materijalnih troškova dječjih vrtića 

(prehrana djece, materijalni izdaci, potrošni materijal, energenti i ostalo). 

Temeljem svega navedenog došlo je i do znatnog povećanja iznosa udjela u ekonomskoj cijeni 

dječjeg vrtića koji plaćaju roditelji. 

Sukladno svemu navedenom, Općinskom vijeću Općine Maruševec predlaže se donošenje  

Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje predškolskog 

odgoja djece u dječjim vrtićima i sufinanciranje usluge čuvanja, brige i skrbi o djeci predškolske 

dobi koju pružaju obrti za obavljanje djelatnosti dadilja, a kojom se predlaže povećanje iznosa 

sufinanciranja dječjeg vrtića i to na način da Općina Maruševec sufinancira dio ekonomske 

cijene cjelodnevnog 10-satnog programa dječjih vrtića za djecu polaznike vrtića s područja 

Općine Maruševec u mjesečnom iznosu od: 

- 240,00 eura po djetetu – za svako prvo dijete u vrtiću i 

- 265,00 eura po djetetu  - za upisano drugo i svako sljedeće dijete iz iste obitelji (istog 

domaćinstva) koje istovremeno pohađa vrtić. 

Roditeljima s područja Općine Maruševec koji djecu povjeravaju na čuvanje obrtnicima koji 

ispunjavaju sve uvjete za obavljanje djelatnosti dadilje sukladno zakonu, također se odobrava 

sufinanciranje u istim gore navedenim iznosima. 

Navedenom Odlukom povećati će se iznos sufinanciranja od strane Općine Maruševec za 55,00 

eura mjesečno po djetetu, budući da se iznos sufinanciranja od 195,00 eura povećava na 240,00 

eura, a iznos od 210,00 eura na 265,00 eura. Predloženim povećanjem sufinanciranja od strane 

Općine Maruševec intencija je da se pomogne roditeljima i mladim obiteljima u brizi o djeci i 

novonastalim povećanim troškovima. 


